ια. Οὐκοῦν ἀποβλητέος διὰ ταῦτα οὐδὲ ὁ φαῦλος ἄνθρωπος, εἰ τὸν μὲν βόρβορον καὶ τὸν τῆς σαρκίως τρύγα πρὸς τῷ πυθμένι τῆς καρδίας καθίστη, ὡς μήτε ὄψιν λυπεῖν, μήτε ὄσφραν προπέμπειν δυσέν-

A imprudenter agere, cum sint ipsi cymbalum, aut tintinnabulum aut tibias, quorum unumquodque sonum quidem emittit et forsitam ad jucunditatem, sed non intelligit, quid unquam reboet, tales eremum vel alium secretum locum non quæsierint. Quomodo enim sic agerent, qui lingua fulgere cupiunt, forumque frequentant ut salutentur, et super omne opus vocari Rabbi satagunt, et in obscuro minutam virtutis exercitationem reducunt, solamque loquelam in spectaculum tradunt?

9. Et tamen ipsi non sibi completam attrahunt vituperationem, non secus ac bonum, siquidem non accurate forte dimidiant, sed certe in quamdam mediam partem involvuntur, et aliquis non inepte diceret ipsos ferre nos vilem capsulam, sed prorsus bono numulo vacuum. Quod enim in virtute præcipuum est, laudabilem actionem a se rejicientes commendabilem usurpant loquelam; et ipsi sunt amatores pulchræ locutionis, sicut ex avibus illæ quæ secundum hominem loqui molliter callent, et in hoc solum homines simulant, ad aliter autem loquendum, dulcissimum ipsi mel abhorrentes, quod qui gustavit, quid sit mel ipse novit, attamen mel nominant, et ipsius explicant naturam, et notionem ejus auditoribus exponunt, et sic inducunt eos ad mel amandum, et in hoc saltem ipsi quoque laudis aliquid habere videntur. Sues, ut dicitur, cum sint operosi mellis abstinentes, fingunt aliunde quod in hominibus inest hominibus desiderium per amœnam de suavitate locutionem; vel ictero subjugati, secundum veritatem vident et loquuntur de melle quod ipsi fugiunt; et recta quidem procedere non assueti, velut cancri tortuosi, rectitudinem nihilominus quali natura sit, interpretantur; et circa visum male quidem habentes, forte sicut talpæ, lumen tamen amant, et ad illud inducunt, et ideo sunt attentione digni.

10. Propterea Salvator noster, qui vere fecit et accurate docuit et vidit esse quamdam utilitatem in simplicibus bona doctrina, licet ex oribus possent irrationalibus emitti, nec malos sacerdotes, bona secundum Deum docentes, respuendos esse tradidit. Manifestum est enim usque ad hodiernos pios, quod nemo rite promotus in doctorem aperte audere prædicare quæ non sunt bona, nec heterodoxa docere, quamvis omnium hominum esset pessimus: notum est enim nemini recte audientium abscondita esse quæ Deo placent, sed rectam ad bonum viam omni patere populo, a cunctisque teri, quasi largissimum iter recte videntibus. Vident autem omnes numero majores gratia Dei, per quem sententiæ communes et dogmata protegunt divina mandata.